1.2.- Acta Nro. 154 de la sesión de Directorio de 03 de agosto de 2025, suscrita por los señores Guido Vera y
Jorge Ojeda -quien certifica-, en calidad de Presidente y Secretario del Directorio, respectivamente; en la que se
aprueba la inclusión de mil doscientos diez (1210) socios que voluntariamente han expresado su voluntad de
pertenecer al Club y se autoriza a la Gerente realice el trámite pertinente para el registro de inclusión de socios
en el Ministerio del Trabajo. 
  
1.3 Nómina con los datos de mil doscientas diez (1.210) personas a ser incluidas con las solicitudes firmadas en
las que expresan su voluntad de pertenecer al Club. 
  
2. Mediante hojas de trámites Nros. MDT-DRTSPQ-2025-34727-E, MDT-DRTSPQ-2025-35344-E y
MDT-DRTSPQ-2025-35513-E, de 02, 09 y 11 de diciembre de 2025, los señores Doris Cristina Villacis Villacis

[...]

r) Conocer, aceptar o rechazar las solicitudes de ingreso y salida de las socias y socios; (…) 
  
III. PRONUNCIAMIENTO: 
  
Una vez revisada la documentación remitida por el CLUB DE VOLUNTARIOS DE LA FUERZA
TERRESTRE “CABO  NICANOR QUIROZ SALAZAR” se verifica que la presente organización, aprobó la
inclusión de mil doscientos diez (1.210) socios en la Sesión de Directorio de 03 de agosto de 2025; trámite que,
luego del correspondiente análisis realizado por esta Dirección, se ha determinado que cumple con lo
establecido en el artículo 17 del Reglamento para el Otorgamiento de la Personalidad Jurídica a las